回收车间、氢气车间、气柜装置、循环水装置、冷箱分馏及后备装置等。项目于 2021 年 12

月 27 日开始机电设备安装，随后各套机组陆续投用成功，经过多次试验，目前回收效率、

气体纯度均优于设计标准。本次装置满负荷运转后，可为公司每年节约氩气费用约 2 亿元，

同时高纯度的氩气也提升了单晶的产品质量。

今天氩气回收装置能够试运行成功，展现了“双良速度”和双良人的“铁军精神”。接

下来，双良硅材料将继续以实现“节能减排、绿色环保”为已任，全力推进续建项目建设，

推动光伏产业链高效发展，为早日实现“双碳”目标而不懈努力，同时也为包头市经济发展

和现代清洁能源基地建设做出更大贡献！

——双良集团董事局主席缪双大

http://www.aircon.com.cn/news/htmfiles/76775.shtml   Top↑

四、 关于汉钟

(一 ) 公告

http://www.aircon.com.cn/news/htmfiles/76789.shtml
http://www.aircon.com.cn/news/htmfiles/76775.shtml

双月电子刊（2022 年第 2 期，总第 80 期）

34

1. （2022-004）关于对全资子公司香港汉钟增资并在越南设立子公司的进展公告

关于公司对全资子公司香港汉钟增资 500 万美元用于在越南北宁设立子公司事项，

近日，该越南子公司已在越南完成商业登记手续，并取得由越南北宁计划投资厅营业登

记部颁发的《企业注册许可证》，相关登记信息如下：

1、公司名称：HANBELL PRECISE MACHINERY BAC NINH COMPANY LIMITED

北宁汉钟精密机械有限公司

2、公司地址：越南北宁省顺城县安平社顺城二工业区 CN-58.1 地段

3、注册资本：500 万美元

4、法定代表人：余昱暄

5、企业编号：2301205004

6、登记日期：2022 年 3 月 17 日

2. （2022-005）关于部分董事和高级管理人员减持股份时间过半的进展公告

截至本公告日，公司副董事长曾文章先生、副董事长柯永昌先生、董事陈嘉兴先生、董

事吴宽裕先生、副总经理游百乐先生、副总经理兼董事会秘书邱玉英女士的减持计划时间已

过半。

上述股东在本次减持计划时间过半的期间内，均未通过任何方式减持公司股份，其所持

股份数量未发生变化。

期间，因公司回购注销部分限制性股票，致使公司总股本从 534,881,805 股减至

534,724,139 股，上述股东的持股比例因此发生变动，具体如下：

序号 股东名称 职务

本次减持前 本次减持后

持有公司股数

（股）

占公司总股本

比例

持有公司股数

（股）

占公司总股本

比例

1 曾文章 副董事长 331,900 0.0621% 331,900 0.0621%

2 柯永昌 副董事长 169,500 0.0317% 169,500 0.0317%

3 陈嘉兴 董事 280,000 0.0523% 280,000 0.0524%

4 吴宽裕 董事 10,000 0.0019% 10,000 0.0019%

5 游百乐 副总经理 284,219 0.0531% 284,219 0.0532%

6 邱玉英 副总经理/董秘/财务长 294,525 0.0551% 294,525 0.0551%

合计 1,370,144 0.2562% 1,370,144 0.2564%

双月电子刊（2022 年第 2 期，总第 80 期）

35

本次减持计划尚未实施完毕。

3. （2022-006）第六届董事会第七次会议决议公告

会议审议通过了《2021 年度董事会工作报告》、《2021 年度总经理工作报告》、《2021

年度财务决算报告》、《2022 年度预算报告》等 24 项议案。

4. （2022-007）《2021 年年度报告摘要》

近三年主要会计数据和财务指标：

 2021 年 2020 年
本年

比上年增减
2019 年

营业收入（元） 2,981,163,496.23 2,272,208,133.84 31.20% 1,806,971,546.97

归属于上市公司股东的

净利润（元）
486,978,882.97 363,119,383.95 34.11% 246,235,156.32

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润（元）

455,915,496.52 334,125,652.19 36.45% 212,752,158.18

经营活动产生的现金流

量净额（元）
634,770,622.34 361,560,502.98 75.56% 304,105,286.04

基本每股收益（元/股） 0.9095 0.6795 33.85% 0.4629

稀释每股收益（元/股） 0.9095 0.6795 33.85% 0.4629

加权平均净资产收益率 19.97% 16.86% 3.11% 12.65%

 2021 年末 2020 年末
本年末

比上年末增减
2019 年末

总资产（元） 4,692,184,970.54 3,963,774,476.66 18.38% 3,498,651,976.84

归属于上市公司股东的

净资产（元）
2,613,750,868.28 2,291,814,226.61 14.05% 2,040,657,972.59

5. （2022-008）关于聘任 2022 年度审计机构的公告

公司拟续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年度财务报告及内部控制

审计机构，聘期一年。

6. （2022-009）关于预计 2022 年度日常关联交易的公告

2022 年度预计关联交易类别和金额（单位：万元）

关联交易类别 关联人 关联交易内容
关联交易

定价原则

2022年度

预计金额

2022 年 1~3 月

已发生金额

上年

发生金额

接受租赁 台湾投控 土地 市场价 500.00 97.20 400.46

双月电子刊（2022 年第 2 期，总第 80 期）

36

采购商品、接

受技术服务
台湾汉力 产品、技术服务 市场价 30.00 - 14.89

销售商品

韩国世纪 压缩机及零件 市场价 1,200.00 240.58 1,058.99

台湾汉力 压缩机及零件 市场价 400.00 82.26 233.44

台湾东元 压缩机及零件 市场价 500.00 104.68 551.87

江西东成 压缩机及零件 市场价 450.00 44.17 448.37

上海真空 真空泵及零件 市场价 350.00 - -

杭州汉创 真空泵及零件 市场价 200.00 0.09 28.09

提供租赁 日立机械 厂房及设备 市场价 3.20 3.20 120.94

合计   3,633.20 572.18 2,857.05

7. （2022-010）关于使用部分闲置自有资金进行投资理财的公告

投资目的：在不影响公司正常经营的情况下，提高资金使用效率和收益，合理利用闲置

资金，提高资产回报率，为公司及股东创造更多投资回报。

投资额度：公司及控股子公司投资总额不超过人民币 15 亿元，在前述额度内，资金可

滚动使用。

投资类型：理财产品、债券投资、国债逆回购等投资。

资金来源：公司及控股子公司自有闲置资金。

投资期限：自 2021 年度股东大会审议通过之日起至 2022 年度股东大会召开之日止。

同时授权公司管理层在该额度范围内实施具体投资的相关事项。

实施方式：在前述额度范围内，授权公司管理层签署相关合同文件并负责组织实施投资

具体事宜，根据资金、市场情况确定具体投资品种和投资金额。

审批程序：公司 2021 年 4 月 28 日召开的第六届董事会第七次会议审议通过了《关于

使用部分闲置自有资金进行投资理财的议案》。

根据相关规定，本次投资事项须提交股东大会审议后方可实施。本次投资不构成关联交

易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

8. （2022-011）关于 2022 年度为子公司及子公司之间提供担保的公告

担保额度预计如下（单位：万元）

被担保方
担保方持股

比例

截至目前

担保余额

被担保方最近